[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 63 / 2011

CONSIDERANDO que este vereador subscritor possui bom relacionamento político com o deputado estadual Antônio Mentor;

CONSIDERANDO que este deputado, em uma de suas visitas à região, fora interpelado por este vereador no sentido de viabilizar uma verba para aquisição de um aparelho de videolaparoscopia ao Hospital Senhor Bom Jesus e que este se manifestou favorável à medida;

CONSIDERANDO que é de grande expressão a força política que a Câmara Municipal e todos os seus vereadores possuem, no sentido de conferir mais "peso" ao pedido feito por este vereador ao Deputado;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilmo. Sr. Deputado Estadual Antônio Mentor, no sentido de reforçar o pedido e reivindicando providências para que este mobilize recursos em prol do Hospital Sr. Bom Jesus visando a compra de um aparelho de viodeolaparoscopia que tanto beneficiará a população monte-azulense.
Monte Azul Paulista, 13 de outubro de 2011.

Valdemir Sidnei Lemo
vereador